АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЗЕЛЕНГА
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  03.11.2023 г.                                                                                   № 63

с. Зеленга
Об утверждении перечня

муниципальных программ на 2024 год
 и на плановый период 2025- 2026гг.
В целях программно-целевого метода планирования бюджета МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» на 2023г. и плановый период 2024-2025годы, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением администрации МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» №66 от 01.11.2017г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ на территории муниципального образования «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ на 2024г.и плановый период 2025-2026гг (Приложение №1).

2. Ежегодно проводить анализ по исполнению муниципальных программ.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Сельское поселение
Село Зеленга Володарского муниципального района

Астраханской области»                                                           В.В. Парамеев
Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Сельское поселение Село Зеленга
Володарского муниципального района

Астраханской области» от 03.11.2023 г.№63
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.
	№ п/п
	Наименование муниципальных программ и их подпрограмм
	Ответственный исполнитель

	1
	Муниципальное управление
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	1.1
	Повышение эффективности деятельности администрации МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» в сфере муниципального управления
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	1.2
	Повышение эффективности деятельности администрации МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» в сфере управления муниципальными финансами
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	1.3
	Проведение выборов депутатов Совета муниципального образования «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	1.4
	Повышение эффективности деятельности администрации МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области» в обеспечении мер социальных гарантий муниципальных служащих в связи с выходом их на пенсию
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	2
	Первичный воинский учет
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	3
	Безопасность
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	3.1
	Обеспечение пожарной безопасности
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	3.2
	Охрана общественного порядка на территории поселения, пресечение правонарушения на территории поселения
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	3.3
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС природного и техногенного характера (затопление)
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»

	4
	Благоустройство
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»»

	5
	Развитие культуры на территории МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»
	Глава МО «Сельское поселение Село Зеленга Володарского муниципального района Астраханской области»